令和６年１月１０日

 会 員 各位

              主 催：(公社)長野県宅地建物取引業協会上田支部 支部長 樋口 盛光

〃 ：(公 社 )長 野 県 建 築 士 会 上 小 支 部 支部長 齋藤 潔

都市計画法の開発許可制度勉強会の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、支部会務運営に際しましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて 1970 年ころからの人口増加社会で「良好な宅地」の供給に寄与してきた「都市計画法の開発許可制

度」ですが、昨今人口減少社会に突入し、また団塊の世代がリタイヤする時期を迎え、その技術の継承につ

いて懸念がされているところです。また、最近の開発許可申請に於いては、許可に時間を要したり、大幅な

設計変更を行わなければならないケースも生じています。

ここで、改めて開発許可制度に係る勉強会を開催し、知識を深め、円滑に許可を取得できるよう、下記の

とおり上田建設事務所に講師を依頼し勉強会を開催しますので、奮ってのご参加をお願いします。また会員

以外の皆様も参加無料ですので、ぜひお誘い合わせのうえご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 ： 第 1回 令和 6年 1月 29日（月）14:00～16:00

        第 2回 令和 6年 2月 ７日（水）14:00～16:00

２．場 所 ： 長野県上田合同庁舎６階講堂 (上田市材木町 1-2-6 ＴＥＬ：0268-23-1260)

３．内 容 ： 第 1回  申請者（開発事業者）向け勉強会、上田市からのお知らせ

          第 2回  設計者向け勉強会、上田市からのお知らせ

４．講 師 : 長野県上田建設事務所建築課  職員

  ５. 受講料 ： 無料 （会員及び会員以外）

※ 参加を希望される方は 1月 22日(月)※必着 までに下記申込書で支部事務局までお申し込み下さい。

  一般の方の申込もございましたら、同じく下記申込書よりお申し込み下さい。

都市計画法の開発許可制度勉強会 参加申込書    令和 6年  月  日

【宅建協会上田支部】ＦＡＸ：(0268)23-5431 ＴＥＬ：（0268）27-8743 メール：info@takken-ueda.com

１．出席日程（※参加する勉

強会へ〇を付けて下さい）
第 1回勉強会

  1月 29日  出席

第 2回勉強会

  2月 7日   出席

２．商 号 ま た は 名 称
 TEL：（   ）      ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

３．勉強会

出 席 者 氏 名

mailto:info@takken-ueda.com